MINISTERIO DA EDUCAÇAO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
CÃMPUS LAGES

RESOLUÇÃO CCL N" 09, DE 06 DE ABRIL DE Zilló

I'lomnlogação (* posse dos novos membros dO
Colegiado do Câmpus Lages

O PRESIDENTE DO ("(_)LEGIAIXÍ) DO C'ÁMPLJS LAGES IFSCÍ. no uso das

atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 13 do Regimento [Memo (|U Câmpus Lages.
aprovado por meio da Resolução ??!20] UCS.

RESOLVE:

Homologar e dar posse aos NOVOS IIIcIIIhrOs Lin Colegiado. através da Portaria
nº 6512016 de 06 de abril de 2016. conlhrnw anexo.

] Rodrigues
'Olcgiudo do (“fâmpmz Lages - EFSC

Prof. Thiago Meneghel Rodrlgues
Matricuh SIAPE 1823635

DIRETOR GERAL
Câmpus Lages do lFSC

Portaria nº 505, DOU de 0430212016

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CaTARlNA
CÃMPUS LAGES

l'mºtaría a" (:S. de (16 de abril de 2016.

() _ [)IRli'l't'm-(ililixxi, DU ('ÁMPIIS InMiIiS. I)() INS III I IU
lºl-iDIiRAI. [)li líl)lI(“AÇ.—Ã(). CIENCIA lí 'I'ICL'NUIJXEIA IJIi SAN'IÍ-“N ('.»X'l'I-XRINÃ. nu am de «.nax
alrihnições legais;.

('()NSIIHZILÃNIJO a Remlnçan ??ªZIlI PCS.

REST )I .Vlí:

] — Nmnear o.»; memhrua ahaixu relaeionadm para eumpureln u
('nlegiadn do ('álnpus [.Aages:

Thiagu Meneghel Rodrigues —— Diretor-(.ieral du ('alnpua. |)I'CSIEICHIC. IneInhI'O nalu:

Alissun LuizAgusti — Chefe da I)epal1:nnealu de lâmina. Per—“quisa e Iíxlenaan. IneInIn'u naIO:

Geanearlu Vieira Wªerner (“here. dn Dernlrlamenln de .fanIinisn'aeaO. IneInhI'O nato;

Karine Leite — Repreaenlanle leenien-adnlinistl'alix'u lilIIIar. mandala de : anim:

Elisandra da Sil 'a Alves —- Represenlame leenice—adminialralixO titular. mandam de ?. ann—.;

Simone Mara Dull. — Repreaenlanle leenieO-adnIinislI'alixO «uplenle. mandam de 3 ana—,:

Jaison Muniz * Representante tecnico-adminisll'alixO Suplente. mandala de 2 alnng:

Aillun Durigan — Representante decente !iínlar. mandam de : anna:

Michael Ramos Nunes —— Represenlanle docente liluIaI'. mandam de : anna:

Eduarda Seller— Represealante diseenle Iilnlar. mandam de | ano:

Fatima de Oliveira (f(meeieãu —» Reprexenlanle (IISCCIIIC lituIaI“. mandam de | ann;

Alexandre Ranlpelnlti de Andrade —— Reprenenlanle diseelne suplenle. mandala de I ann:

[an Mateus Mignoni de Andrade Ramo:»; » Represenlanle discente suplente. mandala de I ann:

l-lunlherlu Aluíziu de Oliveira Repreaenlanle da comunidade exlet'na (É?” (iereIIeIa Regimlal de

lidneaeãu — (ilílilíl) Lages) lilnIaI'. mandam de É anus:

Nina Rasa Ramos Pueei ,_ Representanle da comunidade externa (E?" (iereneia Reginnzd de

Ifdueaeão — (II-IREI) Lages) suplente. mandam de 3 anus:

Juliana Batalha Chindelli »- Repl'eaenlanle da emnunidade exíerna (Secretaria Nlunieipal de

Desenvolx iInenlO Iieunfnnien. "[ªrahallm e Renda de [age.—;) Iillllar. mandam de 3 ano»:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇAO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
CÃMPUS LAGES

Jacques Mendonça Alves Representante da comunidade externa (Secretaria Municipal do

É)CSL'I]VUÍYÍIIIUIIIU lºiconônIicn. ']"I'ahalho e Renda de Lages) supicnle. mandam de 2 anos;

ll - Determinar que OS mandatos tenham validade de OI (um) ou 02

(dois) :!IIUS. cuníbrmc relacionado. il punir do dia ()(: de abrii de 2016 e que as alribuições cstcjmn de

acordo com O An. 9“ do chulanmmo dO Colegiado dO Câmpus |..ngcs.

lll —- Revoga-SO :I Portaria n“ JUIZUH de OSEDBÍÉUH.

Cumpra-s

Segunda tiIIIIII du PorlzIrIII nª“ (JS.:"ZUHI da: llhr'Ú-l-ªlíllú